



Karta Usługi

Nr RW.02.

Wersja nr 1

Wpisanie do rejestru wyborców część A. lub B.

Miejsce świadczenia usługi	Stanowisko: Urząd Stanu Cywilnego
	Nr pokoju: 3 Telefon kontaktowy: 68/371 21 55 w. 34 Godziny urzędowania: poniedziałek: 8.00-16.00 wtorek – piątek: 7.30 – 15.30 Osoba wykonująca usługę: Monika Pawelska
Rodzaj usługi	Wpis do rejestru wyborców
Opłaty	Nie podlega opłacie skarbowej
Do wniosku załączyć należy	WYMAGANE DOKUMENTY: 1. Wniosek o wpisanie do rejestru wyborców - obywateli polskich - stale zamieszkałych na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały, nigdzie nie zamieszkałych, stale przebywającego na obszarze gminy lub zamieszkałych na obszarze gminy pod innym adresem, niż adres ich zameldowania na pobyt stały (przy złożeniu wniosku obowiązuje druk dostępny w Wydziale Spraw Obywatelskich UM - parter, pokój nr 9). 2. Do wglądu: dowód osobisty wnioskodawcy.
Wzór wniosku	Do pobrania na stronie urzędu lub wypełniony na miejscu
Dodatkowe informacje dla interesanta	1. PODSTAWA PRAWNA: art. 11 ust. 6 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 46, poz. 499 z późn. zm.). Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 marca 2004 r. w sprawie rejestru wyborców oraz trybu przekazywania przez Rzeczpospolitą Polską innym państwom członkowskim Unii Europejskiej danych zawartych w tym rejestrze (Dz. U. Nr 42, poz. 388, z późn. zm.)

	<p>2. FORMA ZAŁATWIENIA SPRAWY</p> <ul style="list-style-type: none"> - złożenie wniosku, - wpis do rejestru <p>3. TERMIN ODPOWIEDZI – 3 dni, z zapewnieniem niezwłocznego doręczenia decyzji wnioskodawcy.</p> <p>4. SPOSÓB ODEBRANIA DOKUMENTÓW – osobiście w pokoju nr 3</p> <p>5. TRYB ODWOŁAWCZY – Od decyzji w sprawie odmowy wpisania do rejestru przysługuje skarga do Sądu Rejonowego w Żarach w terminie 3 dni od doręczenia decyzji stronie.</p>
<p style="text-align: center;">Uwagi</p>	<p>O wpisaniu wyborcy do rejestru wyborców, które dokonywane jest na jego wniosek, Urząd Gminy w Brodach zawiadamia bezzwłocznie urząd gminy, na której obszarze wyborca zameldowany jest na pobyt stały.</p> <p>Część A rejestru wyborców obejmuje obywateli polskich</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W tej części rejestru wyborców wymienia się nazwisko i imiona, imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL i adres zamieszkania wyborcy. 2. Wyborcy będący obywatelami polskimi, zameldowani na obszarze gminy na pobyt stały, są wpisywani do rejestru wyborców z urzędu. 3. Wyborcy stale zamieszkali na obszarze miasta Mysłowice bez zameldowania na pobyt stały wpisywani są do rejestru, jeżeli złożą w tej sprawie w urzędzie pisemny wniosek wraz ze wskazaniem adresu ostatniego zameldowania na pobyt stały poza obszarem miasta Mysłowice. Regulacja ta odnosi się odpowiednio do wyborcy nigdzie niezamieszkałego, przebywającego stale na obszarze miasta Mysłowice. 4. Wyborcy zamieszkali na obszarze miasta pod innym adresem aniżeli adres ich zameldowania na pobyt stały na obszarze miasta mogą być wpisani do rejestru wyborców pod adresem stałego zamieszkania, jeżeli złożą w tej sprawie w Urzędzie Miasta Mysłowice pisemny wniosek wraz ze wskazaniem adresu ostatniego zameldowania na pobyt stały na obszarze miasta. <p>Część B rejestru wyborców obejmuje obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami polskimi, stale zamieszkałych na obszarze gminy i uprawnionych, na podstawie i w zakresie określonych w innych ustawach, do korzystania z praw wyborczych w Rzeczypospolitej Polskiej.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W tej części rejestru wyborców wymienia się nazwisko i imiona, imię ojca, datę urodzenia, obywatelstwo państwa członkowskiego Unii Europejskiej, numer paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość oraz adres zamieszkania wyborcy. 2. Wyborcę, obywatela Unii Europejskiej niebędącego obywatelem polskim, stale zamieszkałego na obszarze gminy i uprawnionego, na podstawie i w zakresie określonym w innych ustawach, do korzystania z praw wyborczych w Rzeczypospolitej Polskiej, o ile nie jest już wpisany do rejestru wyborców, wpisuje się do rejestru wyborców, na jego wniosek, nie później niż 30 dnia po zarządzeniu wyborów, w których na podstawie i w zakresie określonych w

	<p>innych ustawach zamierza uczestniczyć.</p> <p>3. Rejestr wyborców prowadzi na bieżąco gmina jako zadanie zlecone.</p> <p>4. Rejestr wyborców jest udostępniany do wglądu w Urzędzie Miasta Mysłowice. na pisemny wniosek zawierający dane umożliwiające ustalenie tożsamości wyborcy w rejestrze.</p>	
Opracował	Monika Pawelska	